

2009-01-07

LS 0710-1108

Landstingsstyrelsen

Skrivelse av Birgitta Sevefjord (v) om att Landstingshuset ska använda låg-energilampor

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

ÄRENDET

Birgitta Sevefjord (v) föreslår att lågenergilampor ska användas i Landstingshuset.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att anse skrivelsen besvarad.

Inom landstingshuset och övriga byggnader på landstingstomten byts ljuskällor inomhus av hyresgästen genom LSF Service. Locum och LSF Service har idag som policy att byta ut ljuskällor med glödljus mot lågenergilampor när ljuskällorna går sönder. En översyn pågår över samtliga belysningskällor för att få en korrekt uppfattning om hur många av dessa har glödljus. Under våren 2009 ska en åtgärdslista vara färdig och med denna som grund kan beslut fattas om hur ett byte av ljuskällor bör ske.

Catharina Elmsäter-Svärd

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

2009-01-07

LS 0710-1108

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Birgitta Sevefjord (v) har i skrivelse den 16 oktober 2007 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* Landstingshuset ska använda lågenergilampor.

Yttranden har inhämtats från landstingsdirektören och Locum AB.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 2 december 2008 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* anta nedanstående yttrande över skrivelsen.

Förvaltningen delar Locums synpunkter och anser att frågan om lågenergilampor i Landstingshuset är föremål för åtgärder som på ett tillfredsställande sätt tillgodoser såväl rimliga krav på energibesparing som estetiska krav på belysningen byggnaderna.

Miljökonsekvenser av beslutet

En översyn av möjligheterna att införa lågenergilampor i landstingshuset kan medföra viss ytterligare energibesparing är därför en åtgärd som minskar landstingets resursförbrukning.

Locum AB har den 18 november 2008 avgett följande yttrande.

”Ansvarsfördelningen avseende belysning inom Landstingshuset är att hyresgästerna ansvarar för ljuskällorna i byggnaderna, undantaget nödbelysning. Landstingsfastigheter via Locum ansvarar för utomhusbelysningen.

Inom Landstingshuset byts ljuskällor inomhus av hyresgästen genom LSF Service. Ljuskällor i nödbelysningsarmaturer och utomhusarmaturer byts av Locums drifts-entreprenör Dalkia. Utomhus används idag uteslutande energieffektiva ljuskällor.

Locum och LSF Service har som policy att byta ut ljuskällor med glödljus mot lågenergilampor när ljuskällorna går sönder. LFS Service uppskattar att ungefär en tredjedel av de ljuskällor som är möjliga att byta ut är utbytta. Hänsyn tas till de krav som ställs på belysningsestetik och funktion. För äldre armaturer och miljöer fungerar inte alltid dagens lågenergilampor. Anledningen kan både utgöras av fysiska hinder, lamporna är helt enkelt för stora, eller att ljusfärgen inte är tillfredsställande. Till exempel anser inte LSF Service att det är förenat med god belysningsestetik att sätta in lågenergilampor i Gjörwellsalen. Utbyte till lågenergilampor har dock skett i Carl-Johanrummet och på kansliet, plan -1, med en bibehållen funktion och belysningsestetik.

Oavsett ansvarsfördelningen är minskad energianvändning ett gemensamt mål inom landstinget. Därför har Locum uppdragit sin drifts-entreprenör att inventera samtliga

belysningskällor för att få en korrekt uppfattning om hur många belysningskällor som idag har glödljus. Senast den 31 december 2008 ska åtgärdslistan för byggnad A vara framtagen, övriga byggnader på tomten inventeras under våren. Vid inventeringen bedöms även om byte av armatur behövs och om vissa utrymmen bör utrustas med närvarogivare. Med åtgärdslistan som grund kan beslut fattas om hur ett byte av ljuskällor bör ske inklusive vem som bekostar vad.”

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 7 januari 2009.